ПРОТОКОЛ № 123
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






03 жовтня 2024 року

                                                                                           мала зала № 3
                                                                                           14.05 год. – 14.35 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії 

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Бокован Микола Володимирович – член комісії

3. Волошин Василь Васильович – член комісії

4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
(кворуму не було)

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 

5. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту (в режимі відеоконференції)
6. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки (в режимі відеоконференції)
7. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 


       благоустрою (в режимі відеоконференції)
8. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

9. Представники засобів масової інформації

Порядок денний:
1. Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд третього пленарного засідання позачергової ХXVІ сесії міської ради 11.10.2024 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд третього пленарного засідання позачергової ХXVІ сесії міської ради 11.10.2024 року.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Коротко проінформував про надані документи відділом екологічної безпеки щодо діяльності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС». Висловив свою точку зору щодо необхідності проведення окремого засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури з метою вивчення та розгляду наданих документів.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Уточнив щодо надання необхідних документів від представників ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС».
1.1. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала про проєкт рішення. Зупинилась на розгляді клопотань фізичної та юридичної осіб про припинення права користування земельними ділянками (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила зміни, що вносяться до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2023 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду» в пункт 1 щодо передачі в оренду фізичній особі-підприємцю Чеганову Сергію Дмитровичу земельної ділянки площею 401 кв.м для експлуатації та обслуговування нежитлового приміщення по вул. Небесної Сотні в 
м. Кременчуці (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Запропонував виключити слова «…замість слів «строком на один рік» читати «строком на п'ятнадцять років»…» з проєкту рішення «Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування».

Порчирян С.М. – голова комісії 


Погодився з депутатом Роженком О.А. та озвучив пропозицію групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А.):

- у п. 1 виключити слова «…замість слів «строком на один рік» читати «строком на п'ятнадцять років»…» з проєкту рішення «Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зупинилася на розгляді ПЕРЕЛІКУ земельних ділянок для продажу права оренди на них на земельних торгах на території Кременчуцької міської територіальної громади. Коротко проінформувала внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 31 травня 2024 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду» в пункт 7 щодо передачі в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАЙФСЕЛЛ» земельної ділянки площею 200 кв.м для будівництва та експлуатації споруди електрозв’язку – вежі ТОВ «ЛАЙФСЕЛЛ» в с. Потоки Кременчуцького району Полтавської області.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Запропонував виключити п. 3 з проєкту рішення «Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування».

Порчирян С.М. – голова комісії 

Погодився з депутатом Роженком О.А. та озвучив пропозицію групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А.):

- пункт «…3. Внести зміни до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 31 травня 2024 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду» в пункт 7 щодо передачі в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛАЙФСЕЛЛ» земельної ділянки площею 200 кв.м для будівництва та експлуатації споруди електрозв’язку – вежі ТОВ «ЛАЙФСЕЛЛ» в с. Потоки Кременчуцького району Полтавської області, зокрема: 

· підпункт 7.2.4 виключити…» - виключити з проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями групи депутатів.

1.3. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно проінформувала про розгляд клопотань від громадян щодо надання дозволів на розроблення проектів землеустрою (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно зупинилася на пунктах проєкту рішення (Інформація супроводжувалась фотопоказом). 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.5. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно проінформувала щодо розгляду заяв від громадян щодо передачі присадибних ділянок у їх власність (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.6. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко зазначила щодо надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду відповідно до розгляду клопотань від фізичних та юридичних осіб (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Зазначив про відсутність встановленого об’єкту забезпечення доступності для маломобільних груп населення біля входу до вбудованого магазину промислових товарів по просп. Свободи, 120/25 в м. Кременчуці (фізична особа-підприємець Пастушенко Г.Я.).

(У ході обговорення питання врегулювання надання терміну оренди вищезазначеної земельної ділянки члени комісії, начальник управління земельних ресурсів Безверха І.О. та заступник міського голови 
Кравченко Д.В. висловлювали свої точки зору та пропозиції).
Порчирян С.М. – голова комісії 


Акцентував увагу на внесеному пункті до договору оренди земельної ділянки щодо терміну проведення заходів із облаштування об’єкту забезпечення доступності для маломобільних груп населення – 5 років.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив свою точку зору щодо надання вищезазначеної земельної ділянки в оренду терміном на 1 рік.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зачитала підпункт 1.2.10. «…Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, ініціатив Президента України…» з проєкту рішення.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А.):

- у пункті «…1. Передати фізичній особі-підприємцю Пастушенко Ганні Ярославівні … земельну ділянку площею 20 кв.м …для експлуатації та обслуговування демонстраційної вітрини та окремого входу до вбудованого магазину промислових …по просп. Свободи, 120/25 в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на п’ятнадцять років…» читати «…в оренду строком на п՚ять років…».
(Члени комісії вирішили остаточно визначитися з терміном надання земельної ділянки в оренду під час пленарного засідання)
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А.):

- у пункті «…2. Передати фізичній особі-підприємцю Савченко Яні Юріївні … земельну ділянку площею 22 кв.м … для експлуатації та обслуговування вбудовано-прибудованої перукарні з окремим входом … по вул. Володимира Великого, 70 в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на двадцять років …» читати «…в оренду строком на п’ять років…»;
- у пункті «…3. Передати фізичній особі-підприємцю Захаренко Надії Іванівні … земельну ділянку площею 36 кв.м … для експлуатації та обслуговування окремого входу та демонстраційної вітрини до вбудованого магазину промислових товарів … по просп. Свободи, 30 в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на десять років …» читати «…в оренду строком на п’ять років…»;
- у пункті «…4. Передати фізичній особі-підприємцю Кравченко Ользі Миколаївні … земельну ділянку площею 112 кв.м …для експлуатації та обслуговування павільйону очікування громадського транспорту у комплексі з торговельним павільйоном … по вул. Троїцькій, 1-В в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на двадцять років …» читати «…в оренду строком на п’ять років…».
(Пропозицій щодо зміни терміну оренди земельної діляноки у п. 5 не було зазначено)

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила про наявність заборгованості у ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РТЦ «КРЕМІНЬ-ІНВЕСТ» у розмірі 193 тис. грн.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А.):

- пункт «…6. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РТЦ «КРЕМІНЬ-ІНВЕСТ» … в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 37958 кв.м ….для експлуатації та обслуговування торгово-садового центру, продуктового супермаркету з прибудовою приміщень … по вул. Київській, 66-Г в м. Кременчуці…» - зняти з розгляду у зв՚язку із заборгованістю.
(Пропозицій щодо зміни терміну оренди земельної діляноки у п. 7 не було зазначено)

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А.):

- у пункті «…8. Передати фізичній особі-підприємцю Михайловій Тетяні Миколаївні …земельну ділянку площею 20 кв.м …для експлуатації та обслуговування частини будівлі торговельного павільйону по реалізації продовольчих товарів … по вул. Олександра Халаменюка, 9-А в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на сорок дев’ять років…» читати «…в оренду строком на п’ять років…».
(Пропозицій щодо зміни терміну оренди земельної діляноки у п. 9-10 не було зазначено)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями групи депутатів.

(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

ЗМІ залишили залу засідання)

1.7. Текст рішення місить інформацію оборонного характеру. 
Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН
